

JAK SEGREGOWAĆ ODPADY



TWORZYWA SZTUCZNE I METALE

Wrzucamy: Butelki plastikowe, nakrętki, kapsle i zakrętki od słoików oraz butelek, plastikowe opakowania, torebki i worki foliowe, puszki po konserwach, aluminiowe puszki po napojach, kartony po mleku i sokach.

Nie wrzucamy: Opakowań po lekach, zużytych baterii i akumulatorów, opakowań po farbach, lakierach i olejach, plastikowych zabawek, części samochodowych, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD, jednorazowych pieluch.

SZKŁO

Wrzucamy: Słoiki i butelki po żywności i napojach, szklane opakowania po kosmetykach.

Nie wrzucamy: Ceramiki, doniczek, porcelany, szkła okularowego, żaroodpornego i hartowanego, zniczy z zawartością wosku, żarówek, świetlówek i reflektorów, szklanych opakowań po lekach, rozpuszczalnikach i olejach silnikowych, luster i szyb okiennych.

Ważne! Nie należy tłuc szkła. Wrzucamy tylko puste opakowania, zdejmujemy nakrętki, pokrywki, kapsle oraz – w miarę możliwości – usuwamy etykiety.



PAPIER

Wrzucamy: Opakowania z papieru i tektury, gazety, czasopisma i ulotki, zeszyty, kartony, papier biurowy.

Nie wrzucamy: Odpadów higienicznych, kartonów po mleku i napojach, papieru lakierowanego i powlekanego folią, zanieczyszczonego papieru, papierowych worków po nawozach i materiałach budowlanych.

BIOODPADY

Wrzucamy: Odpady warzywne i owocowe, gałęzie, trawę, liście i kwiaty, resztki jedzenia (bez mięsa), trociny i korę drzew.

Nie wrzucamy: Ziemi i kamieni, popiołu z węgla kamiennego, impregnowanego drewna, kości i odchodów zwierząt, oleju jadalnego, płyt wiórowych i pilśniowych, odpadów higienicznych.

Ważne! Odpady ulegające biodegradacji na terenach zabudowy jednorodzinnej mogą być zagospodarowane we własnym zakresie w przydomowych kompostownikach.



ODPADY ZMIESZANE

Wrzucamy: Pozostałe odpady komunalne, których nie można poddać dalszej segregacji np. pieluchy, waciki, materiały higieniczne, porcelanę, talerze, szklanki, opakowania papierowe po tłuszczach.

Ważne! Do pojemnika na odpady zmieszane nie wrzucamy odpadów podlegających selektywnej zbiórce, odpadów budowlanych i gruzu, materiałów budowlanych, zużytego sprzętu elektronicznego i elektronicznego, odpadów niebezpiecznych, baterii i akumulatorów, przeterminowanych lekarstw, opon, pozostałości farb i lakierów, gorącego popiołu.

ODPADY WIELKOGABARYTOWE

Meble domowe – szafy, szafki, stoły, krzesła, wersalki, fotele itp.

Elementy wyposażenia mieszkań – żyrandole, dywany, chodniki, wykładziny dywanowe i z tworzyw sztucznych.

Meble ogrodowe – drewniane i z tworzyw sztucznych.

Sprzęt sportowy – narty, sanki, przyrządy do ćwiczeń, rowery.

Duże AGD – chłodziarki, lodówki, zamrażarki, pralki, suszarki do ubrań, zmywarki, kuchenki elektryczne, piekarniki, grzejniki elektryczne, klimatyzatory i wentylatory.

Małe AGD – odkurzacze, maszyny dziewiarskie, żelazka, tostery, frytkownice, rozdrabniacze, miksery, młynki do kawy, noże elektryczne, suszarki, depilatory, golarki, zegarki, wagi.

Sprzęt teleinformatyczny i telekomunikacyjny – komputery, drukarki, laptopy, kopiarki, kalkulatory, faksy, terminale, aparaty telefoniczne.

Sprzęt RTV – radioodbiorniki, telewizory, dyktafony, magnetofony, kamery, magnetowidy, odtwarzacze dvd, sprzęt hi-fi, wzmacniacze, elektryczne instrumenty muzyczne, kina domowe, czujniki dymu, urządzenia pomiarowe, termostaty.

Elektronarzędzia – wiertarki, piły, maszyny do szycia, narzędzia do obróbki drewna i metalu, lutownice, kosiarki.

Zabawki, sprzęt relaksacyjny i sportowy – kolejki elektryczne, tory wyścigowe, gry video, konsole do gier, komputerowo sterowany sprzęt do ćwiczeń.

Wózki i chodziki dziecięce

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK)

Działa przy ul. Dużej (za siedzibą straży pożarnej). Czynny jest od poniedziałku do soboty w godz. 11:00-19:00.

Przyjmuje: odpady segregowane (papier, kartony, szkło opakowaniowe, tworzywa sztuczne, metal opakowaniowy), zużyte opony, styropian opakowaniowy, bioodpady, odpady budowlane, elektroodpady, baterie i akumulatory,

odpady wielkogabarytowe, chemikalia. W PSZOK są również dostępne worki na odpady segregowane. Uwaga! Aby skorzystać z PSZOK, należy okazać dowód opłaty śmieciowej. Regulamin korzystania z PSZOK znajduje się na stronie czyste.marki.pl